DBV - BS

NACH DEM DBV-MERKBLATT

Typ DS Unter- Ab- Auf- Zu- Gewicht Preis Aufstandsart:
stiit- stand | stands- = ldssige | je Korb der Korb steht auf der unteren Bewehrung
zungs- breite Lasten
héhe a
€/ Korrosionsschutz:
Cm Cm Cm | KN/m K9 stick kein Korrosionsschutz notwendig

0,75 20,0 0,67 0,462 3,25
0,75 20,0 0,67 0,492 3593

Zulassige Lasten (FRd):
0,67 kN/m (Bemessungswert

10 10 075 | 200 @ 067 | 0522 4,8 der Tragfahigkeit)

12 12 075 | 200 | 067 & 0551 43

14 14 | 075 | 200 | 067 | 0644 48 Verlegeabstand:

16 16 075 | 200 @ 067 | 0674 553 \T/aetgzlgeeibdséinde i

18 18 075 | 200 @ 067 @ 0817 670 DBV-Merkblattes

20 20 075 | 200 @ 067 & 0854 708

22 22 0,75 20,0 0,67 0,977 8,29 Verfiigbarkeit:

24 24 075 = 200 @ 067 | 1014 878 BS-Korbe sind ab Lager oder aus
26 26 075 | 200 @ 067 | 1096 992 el eS¢

28 28 075 | 200 @ 067 | 1133 1045 U et

30 30 075 | 200 @ 067 | 1170 1,30 Korblange = 2000 mm

32 32 075 | 200 | 067 | 1326 1285 auf Palette; Stlickzahlen siehe Tabelle
34 34 075 | 200 @ 067 | 1363 1370

36 36 075 | 200 @ 067 | 1399 1522

38 38 075 | 200 @ 067 | 1491 1674

40 40 075 | 200 @ 067 | 1528 1796

DBV-20-B-L, [id
BESTABIL BS



UNTERSTUTZUNGSKORBE

STANDARD UNTERSTUTZUNGSKORBE (TYP BS)

e

Korbldnge = 2000 mm

i =0,75¢cm

Unterstitzungshoéhe

Draufsicht

- 1 =0,75¢cm
Schnitt Abstand der StandfiiBe = 140 mm

BS-Korbe stehen auf der unteren Bewehrung und garantieren daher die Unversehrtheit des Untergrun-
des (Schalung). Sie kbnnen somit auch in Bauteilen eingesetzt werden, die besondere Anforderungen
an die Betonoberflache stellen (z. B. Ausfiihrung der Deckenunterschicht in Sichtbetonqualitat).

BS-Korbe werden in der Regel zur Unterstlitzung der oberen Bewehrung in Decken, Podesten usw. des
normalen Hochbaus und in Grindungsbauteilen (z. B. Bodenplatten) verwendet. Sie kbnnen in dieser
Form und Ausbildung nicht als Schubzulagen der Schubsicherung angewendet werden.

Die Unterstltzungshdhe ergibt sich aus der Plattendicke abzlglich der Betondeckung oben und unten
und abzlglich der Konstruktion der oberen und der unteren Bewehrung.

Beispiel:

obere Bewehrung

Betondeckung oben

Verlegeabstand

o—

®
o
o
o

(°] (°] (] Q Q (e} Plattendicke
- Betondeckung oben
- Betondeckung unten

obere Bewehrung

,—D héhe

Betondeckung unten

"
Q [o)]
x| €
L 3 - obere Bewehrung
T| B
5 =1 - untere Bewehrung

L d
% g = Unterstiitzungshéhe
- L
= 5 untere Bewehrung

o) ) ) ) ) ) )
\T\ [ 1] |i_| &l Ifl gewidbhlter Unterstiitzungskorb

untere Bewehrung



DBV - BT

NACH DEM DBV-MERKBLATT

Typ DT

12

14

16

18

20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40

Unter- Ab-

stiit- stand

zungs-

héhe
Cm Cm

0,75
0,75

10 0,75
12 0,75
14 0,75
16 0,75
18 0,75
20 0,75
22 0,75
24 0,75
26 0,75
28 0,75
30 0,75
32 0,75
34 0,75
36 0,75
38 0,75
40 0,75

Auf-

stands-

breite

Cm

6,0
7,4
8,4
€&
9,6
10,1
10,7
11,5
11,9
12,3
13,0
14,0
15,0
16,0
16,8
17,2
17,6
18,0

Zu-

lassige

Lasten

KN/m

0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67
0,67

Gewicht

je Korb

Kg

0,842
0,917
0,992
1,067
1,104
1,397
1,484
1,572
1,881
1,985
2,363
2,491
2,619
2,776
2,934
3,057
3,183
3,307

Preis

€/
Stlck

4,23
4,87
5,01
5.2
555
6,66
7,38
8,68
9,65
9,91
12,94
13,61
14,71
16,86
19,00
ek
20,90
22,40

Aufstandsart:
der Korb steht auf der unteren Bewehrung

Aufstandsbreite:
+ 5 mm

Korrosionsschutz:
kein Korrosionsschutz
notwendig

Zulassige Lasten (FRd):
0,67 kN/m
(Bemessungswert

der Tragfahigkeit)

Verlegeabstand:
Verlegeabstande nach Tabelle 4
des DBV-Merkblattes

Verfiigbarkeit:
BT-Korbe sind ab Lager oder aus Produktion
verflgbar

Lieferform:

Korblange = 2000 mm

Werksbunde BT 5 - BT 20 = 200 Stuck,
Werksbunde BT 21 - BT 40 = 100 Stlck,
GroBbunde BT 5 - BT 16 = 600 Stlck,
GroBbunde BT 17 - BT 24 = 400 Stick



UNTERSTUTZUNGSKORBE

STANDARD UNTERSTUTZUNGSKORBE ALS DISTANZTRAGER (TYP BT)

1l 1 I 1 1l 1 1l 1l 1l 1 1l 1 I 1
Ansicht

7,5 mm Korblange = 2000 mm
Schnitt |

stlitzungshohe

Unter-

Y

f

Abstand der StandfiiBe = 150 mm |

BT-Korbe stehen auf der unteren Bewehrung und garantieren daher die Unversehrtheit des Untergrun-
des (Schalung). Sie kbnnen somit auch in Bauteilen eingesetzt werden, die besondere Anforderungen
an die Betonoberflache stellen (z. B. Ausfiihrung der Deckenunterschicht in Sichtbetonqualitat).

BT-Korbe werden in der Regel zur Unterstlitzung der oberen Bewehrung in Decken, Podesten usw. des
normalen Hochbaus und in Grindungsbauteilen (z. B. Bodenplatten) verwendet. Sie kbnnen in dieser
Form und Ausbildung nicht als Schubzulagen der Schubsicherung angewendet werden.

Die Unterstltzungshdhe ergibt sich aus der Plattendicke abzlglich der Betondeckung oben und unten
und abzlglich der Konstruktion der oberen und der unteren Bewehrung.

Beispiel:

obere Bewehrung
|/ Betondeckung oben

Verlegeabstand

l 0 ° o ° ) o 9 ] < Plattendicke

- Betondeckung oben
- Betondeckung unten
- obere Bewehrung
- untere Bewehrung

obere Bewehrung

= Unterstiitzungshéhe

Plattendicke

untere Bewehrung

hoéhe

O (9] () [©) o 9] 9] ewadhlter Unterstiizungskorb
- ) ) O °

Betondeckung unten

—® Unterstiitzungs -

untere Bewehrung



